
 
 

Protokół Nr VI/16/21 

Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 

 z dnia 6 kwietnia 2021 r. 

 

 

Obrady rozpoczęto 6 kwietnia 2021 roku o godz. 12:00, a zakończono o godz. 13.21 

tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Hanna Iwaniuk – Starosta  

2. Wojciech Rychlik– Wicestarosta 

3. Marcin Łabędzki – Etatowy Członek Zarządu  

4. Jadwiga Ziółkowska – Nieetatowy Członek Zarządu 

5. Tomasz Ziółkowski – Nieetatowy Członek Zarządu  

6. Beata Barton – Skarbnik Powiatu  

7. Anna Szubert – Sekretarz Powiatu  

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Punkt 1 

Posiedzenie Zarządu otworzyła Starosta Hanna Iwaniuk stwierdzając kworum. 

 

Punkt 2 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 26 marca 2021 r 

4. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 30 marca 2021 r. 

5. Wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości 

w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej Uchwałę Nr V/86/15 Zarządu Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Przatówku. – SP.22.21 



 
 

6. Wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości 

w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III/85/07 Zarządu Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 16 maja 2007 r.  w sprawie przyjęcia Regulaminu 

Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli - SP.23.21 

7. Wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości 

w sprawie wyznaczenia jednego członka zarządu powiatu i upoważnienia 

kierownika jednostki organizacyjnej powiatu do reprezentowania powiatu 

i podejmowania wszelkich działań w zakresie złożenia wniosku i prawidłowej 

realizacji projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa IX „Włączenie społeczne”, 

Działanie IX.2 „Usługi na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym”, Poddziałanie IX.2.1 „Usługi społeczne i zdrowotne”. 

8. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi 

Zespołu Szkół Elektronicznych im. Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli – pani 

Justynie Kunkel do reprezentowania powiatu zduńskowolskiego w zakresie 

złożenia wniosku pod nazwą „Norautron i Zespół Szkół Elektronicznych- droga 

do współpracy i wymiany dobrych praktyk”, realizacji projektu oraz zawarcia 

umowy z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w ramach Programu Edukacja.                 

- ED.14.21 

9. Wniosek Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa dotyczący 

sprawozdania z realizacji zadań zapewniających bezpieczeństwo sanitarno-

weterynaryjne prowadzonych przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łasku 

na terenie powiatu zduńskowolskiego za rok 2020. 

10. Wniosek Wydziału Komunikacji i Transportu w sprawie zaopiniowania projektu 

Uchwały Rady Powiatu Zduńskowolskiego w sprawie zwolnienia z opłaty za 

wydanie dowodu rejestracyjnego w przypadku, gdy zmiana stanu faktycznego 

w zakresie adresu właściciela pojazdu spowodowana została zmianami 

administracyjnymi, a następnie skierowanie na stosowne komisje i sesję. 

11. Uchwały budżetowe.  

12. Sprawy różne.  

13. Wnioski Członków Zarządu. 

14. Zakończenie posiedzenia. 

 



 
 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski, 

Hanna Iwaniuk, 

  

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził porządek obrad. 

 

Punkt 3 

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 26 marca 2021 r. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski, 

Hanna Iwaniuk, 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził w/w protokół. 

 

Punkt 4 

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 30 marca 2021 r. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski, 

Hanna Iwaniuk, 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził w/w protokół. 

 

Punkt 5 

Wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości w sprawie 

podjęcia uchwały zmieniającej Uchwałę Nr V/86/15 Zarządu Powiatu 



 
 

Zduńskowolskiego z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Przatówku. – SP.22.21 

 

Opinia prawna: 

„Nie zgłaszam uwag”. 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Nie wnoszę uwag”. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski, 

Hanna Iwaniuk, 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/56/21 w sprawie podjęcia 

uchwały zmieniającej Uchwałę Nr V/86/15 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z 

dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Domu 

Pomocy Społecznej w Przatówku. 

 

Punkt 6 

Wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości w sprawie 

podjęcia uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III/85/07 Zarządu Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 16 maja 2007 r.  w sprawie przyjęcia Regulaminu 

Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli. - SP.23.21 

 

Opinia prawna: 

„Nie zgłaszam uwag”. 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Nie zgłaszam uwag”. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



 
 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski, 

Hanna Iwaniuk, 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/57/21 w sprawie podjęcia 

uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III/85/07 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z 

dnia 16 maja 2007 r.  w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Domu 

Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli. 

 

Punkt 7 

Wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości w sprawie 

wyznaczenia jednego członka zarządu powiatu i upoważnienia kierownika jednostki 

organizacyjnej powiatu do reprezentowania powiatu i podejmowania wszelkich 

działań w zakresie złożenia wniosku i prawidłowej realizacji projektu Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, Oś 

Priorytetowa IX „Włączenie społeczne”, Działanie IX.2 „Usługi na rzecz osób 

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym”, Poddziałanie IX.2.1 „Usługi 

społeczne i zdrowotne”. 

 

Opinia prawna: 

„Nie zgłaszam uwag”. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski, 

Hanna Iwaniuk, 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/58/21 w sprawie wyznaczenia 

jednego członka zarządu powiatu i upoważnienia kierownika jednostki organizacyjnej 

powiatu do reprezentowania powiatu i podejmowania wszelkich działań w zakresie 

złożenia wniosku i prawidłowej realizacji projektu Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa IX 



 
 

„Włączenie społeczne”, Działanie IX.2 „Usługi na rzecz osób zagrożonych ubóstwem 

lub wykluczeniem społecznym”, Poddziałanie IX.2.1 „Usługi społeczne i zdrowotne”. 

 

Punkt 8 

Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi 

Zespołu Szkół Elektronicznych im. Stanisława Staszica w Zduńskiej Woli – pani 

Justynie Kunkel do reprezentowania powiatu zduńskowolskiego w zakresie złożenia 

wniosku pod nazwą „Norautron i Zespół Szkół Elektronicznych- droga do współpracy 

i wymiany dobrych praktyk”, realizacji projektu oraz zawarcia umowy z Fundacją 

Rozwoju Systemu Edukacji w ramach Programu Edukacja.- ED.14.21 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Projekt w całości dofinansowywany ze środków UE i nie wiąże się z koniecznością 

zaangażowania środków własnych na jego realizację w roku 2021. 

W związku z powyższym opiniuję wniosek pozytywnie”. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski, 

Hanna Iwaniuk, 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/59/21 w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Elektronicznych im. Stanisława Staszica 

w Zduńskiej Woli – pani Justynie Kunkel do reprezentowania powiatu 

zduńskowolskiego w zakresie złożenia wniosku pod nazwą „Norautron i Zespół Szkół 

Elektronicznych- droga do współpracy i wymiany dobrych praktyk”, realizacji projektu 

oraz zawarcia umowy z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w ramach Programu 

Edukacja. 

 

Punkt 9 

Wniosek Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa dotyczący 

sprawozdania z realizacji zadań zapewniających bezpieczeństwo sanitarno-



 
 

weterynaryjne prowadzonych przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łasku na 

terenie powiatu zduńskowolskiego za rok 2020. 

 

Opinia prawna: 

„Nie podlega opinii”. 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Nie podlega opinii”. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski, 

Hanna Iwaniuk, 

 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował sprawozdanie w w/w sprawie, a następnie 

skierował na stosowne komisje i sesję. 

 

Punkt 10 

Wniosek Wydziału Komunikacji i Transportu w sprawie zaopiniowania projektu 

Uchwały Rady Powiatu Zduńskowolskiego w sprawie zwolnienia z opłaty za wydanie 

dowodu rejestracyjnego w przypadku, gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie 

adresu właściciela pojazdu spowodowana została zmianami administracyjnymi, 

a następnie skierowanie na stosowne komisje i sesję. 

 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod względem formalno-prawnym”. 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Mając na uwadze fakt, iż zgodnie z przywołaną podstawą prawną zwolnienie z opłat 

ma charakter fakultatywny- ocena jego zasadności winna być poprzedzona analizą 

konsekwencji finansowych dla budżetu powiatu- zwłaszcza w kontekście 

szacowanego, wg danych ze sprawozdań na dzień 28.02.21r., ubytku w dochodach 

z tyt. opłat komunikacyjnych w kwocie ok. 275 000 zł”. 

 



 
 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski, 

Hanna Iwaniuk, 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował Projekt Uchwały Rady powiatu 

Zduńskowolskiego w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego w sprawie zwolnienia z opłaty za wydanie dowodu rejestracyjnego 

w przypadku, gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu właściciela pojazdu 

spowodowana została zmianami administracyjnymi, a następnie skierował na 

stosowne komisje i sesję. 

 

Punkt 11 

Uchwały budżetowe. 

 

Skarbnik Powiatu Pani Beata Barton przedstawiła: 

 

1\ projekty uchwał Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego: 

 

- zmieniająca UCHWAŁĘ NR XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 

2021. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski, 

Hanna Iwaniuk 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/60/21 zmieniającą UCHWAŁĘ 

NR XXVIII/73/20 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2021. 

 

- zmieniająca Uchwałę Nr VI/4/21 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 

12 stycznia 2021 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 



 
 

Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale na plany finansowe poszczególnych 

jednostek organizacyjnych). 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski, 

Hanna Iwaniuk 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/61/21 zmieniającą Uchwałę 

Nr VI/4/20 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 12 stycznia 2021 r. w sprawie 

wykonania uchwały budżetowej Powiatu Zduńskowolskiego na rok 2021 (w podziale 

na plany finansowe poszczególnych jednostek organizacyjnych). 

 

Punkt 12 

Sprawy różne. 

 

1.Pan Tomasz Ziółkowski poinformował, iż Wojewoda rekomendował aby na terenie 

powiatu powstał jeden duży punkt szczepień. W związku z tym jakie argumenty 

przemówiły za tym, że będzie osobny punkt szczepień dla powiatu i miasta. 

Z informacji, które posiada wynika, że miasto bardzo chciało stworzyć jeden duży, 

wspólny punkt razem z powiatem. 

 

Wicestarosta Pan Wojciech Rychlik poinformował, że Wojewoda Łódzki zwrócił się 

do powiatu, ale również odrębnie do Pana Prezydenta z pismem odnośnie 

uruchomienia akcji szczepień masowych. Między innymi w wytycznych Wojewody 

zostało wskazane, że powinniśmy docelowo w każdym powiecie lub mieście 

utworzyć co najmniej dwa duże punkty szczepień. Jeden prowadzony przez 

populacyjny punkt szczepień najlepiej szpital z dużym potencjałem szczepień, drugi 

jako organizowany od podstaw i prowadzony przez samorządy we współpracy 

z populacyjnym punktem szczepień, może być to poradnia jako punkt szczepień 

masowy.  

W Zduńskiej Woli w tej chwili Szpital Zduńskowolski jest szpitalem covidowym 

i w tym momencie jest cały obłożony pacjentami covidowymi. Ta sytuacja nie jest 



 
 

łatwa. Nie należy w tej sytuacji obciążać dodatkowo szpitala tworzeniem dużego 

punktu masowego szczepień bo może do spowodować, że się rozejdzie. 

Wicestarosta Pan Wojciech Rychlik skontaktował się z panem Prezydentem i odbyło 

się krótkie spotkanie, w którym uczestniczył pan Prezydent, Pan Dyrektor Maciej 

Milak, Pani Katarzyna Chwiałkowska i inni współpracownicy z Miasta. W wyniku 

wstępnych rozmów postanowiono, że trzeba tą sprawę szerzej przedyskutować 

ponieważ zdaniem Pana Dyrektora Maćka Milaka nie może się on zaangażować, 

nie ma takiego potencjału. Postanowiono również, aby zaprosić do dyskusji innych 

z terenu  Miasta Zduńska Wola m.in. NZOZ Zdrowie, jak i Centrum Medyczne na 

Getta Żydowskiego. Na spotkaniu zwrócono uwagę na sytuację w Zapolicach, gdzie 

nie ma żadnego punktu szczepień. W piątek 2 kwietnia br. zorganizowano takie 

spotkanie.  

Pan Wicestarosta zasugerował, aby w Zduńskiej Woli przy Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie, przesuwając punkt interwencji kryzysowej, który się w tej chwili 

tam mieści i przeznaczyć na miejsce szczepień. Pan Doktor Cezary Dutkowski 

z przychodni Zdrowie, jako pierwszy zadeklarował, że jest gotowy podjąć się udziału 

w szczepieniach ale bez udziału administracyjnego. 

Na wcześniejszym spotkaniu Pan Prezydent sugerował, że również myśli o takim 

punkcie szczepień masowych w Szkole Podstawowej Nr 9. Uzgodniono, że wyśle się 

odpowiedź, że ewentualnie drugi punkt stworzy Miasto Zduńska Wola. 

Wicestarosta Pan Wojciech Rychlik poinformował, ze dwóch punktów Powiat nie 

stworzy, ponieważ nie ma takiego potencjału, lekarzy ze szpitala i pielęgniarek nie 

jesteśmy w stanie w tym momencie przeznaczyć. Próbujemy w tym momencie 

oprzeć się na Niepublicznych Zakładach Opieki Zdrowotnej i przy wykorzystaniu 

naszych zasobów. Natomiast Miasto może również zorganizować lokal oraz kadrę 

administracyjną i jeśli zechcą mogą organizować taki punkt. 

 

Pani Jadwiga Ziółkowska zadała pytanie dlaczego Miasto chce organizować punkt 

szczepień w szkole? 

 

Pani Starosta Hanna Iwaniuk poinformowała, że Pan Prezydent Miasta jest 

rozczarowany decyzją, bardziej z punktu widzenia tego, że trudno było zorganizować 

lekarzy. 



 
 

Pani Starosta poinformowała, że nie korzystamy z lekarzy z zasobów Powiatu. 

Zgodzili się przedstawiciele NZOZ-ów. Trudno, żeby nie znaleźć chociaż jednego 

zespołu, który by to zrobił. Powiat od tygodnia niezależnie od informacji Wojewody, 

zastanawiał się nad stworzeniem takiego punktu. 

Pani Starosta tłumaczyła, że my również nie mamy takich ludzi w swoim zasobie i też 

próbując stworzyć takie stanowiska będziemy korzystać z ewentualnego 

przeszkolenia osób, które zajmują się takimi czynnościami w szpitalu i innej 

możliwości nie ma. 

Jeśli chodzi o punkt szczepień w szkole, pan Prezydent miał na myśli, wydzielenie 

jednego skrzydła żeby dzieci po powrocie mogły w niej normalnie funkcjonować. 

 

Pan Ziółkowski Tomasz zadał pytanie, od kiedy byłby czynny punkt szczepień? 

 

Pan Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że pomiędzy 19-25 kwietnia br.  

 

2.Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan Wojciech 

Klauziński przedstawił informację dotyczącą oceny jakości wody przeznaczonej do 

spożycia na terenie Powiatu Zduńskowolskiego za rok 2020. 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z w/w informacją. 

 

Punkt 13 

Wnioski Członków Zarządu. 

 

Wniosków Członków Zarządu nie zgłoszono. 

 

Punkt 14 

Zakończenie posiedzenia. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Posiedzenie zakończyła Starosta Hanna Iwaniuk. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

Starosta Hanna Iwaniuk– Przewodniczący Zarządu 

Wojciech Rychlik - Wicestarosta 

Marcin Łabędzki – Etatowy Członek Zarządu 

Jadwiga Ziółkowska – Nieetatowy Członek Zarządu 

Tomasz Ziółkowski – Nieetatowy Członek Zarządu 

 

 

Protokołowała: 

E. Szymczak  

 


